Gabinete do(a) Vereador(a) Professor Antônio Cesar

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE E HOMENAGEM AO CURSO
DE DIREITO E PEDAGOGIA DA FACULDADE FACELI EM ESPECIAL AOS ALUNOS

Linhares, 9 de maio de 2023.

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

ASSUNTO: REQUER A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE E HOMENAGEM AO CURSO DE DIREITO E
PEDAGOGIA DA FACULDADE FACELI EM ESPECIAL AOS ALUNOS

CONSIDERANDO que o artigo 128 do Regimento Interno desta Câmara Municipal prevê a utilização de
requerimento dirigido à Mesa Diretora ou ao Presidente, para tratar de matéria de competência da Câmara
Municipal;

CONSIDERANDO  que  o  artigo  133,  inciso  I  do  Regimento  Interno  desta  Câmara  Municipal,  prevê  a
deliberação, pelo Plenário, de requerimento que solicite a realização de sessão solene;

É o presente para requerer a Vossa Excelência que seja realizada Sessão Solene no dia 25/05/2022, com a

Requerimento Gab. ACMS nº 325/2022

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

finalidade de homenagear os cursos de Direito e Pedagogia da Faceli, e em especial os seus alunos, em razão
dos excelentes índices de aprovação na OAB, ao ser a 2ª instituição no Estado com mais alunos aprovados no
exame da Ordem dos Advogados do Brasil; e o alcance da nota 4 no Exame Nacional de Desempenho dos
Estudantes -  ENADE pelo curso de Pedagogia:  no Estado do Espírito Santo não houve nenhuma outra
instituição com nota superior, demonstrando que o Curso de Pedagogia dessa Instituição está dentre os
melhores do Estado.

Na certeza de contar com sua colaboração,

Cordialmente,

Professor Antônio Cesar Machado

VEREADOR- PV

VEREADOR(A) Professor Antônio Cesar-PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360037003800320031003A005000

Assinado eletrônicamente por Professor Antônio Cesar em 09/05/2023 18:24

Checksum: 069522C40B63BEAAFC6DB83B805C1FF409FCAE1E36A497142565083366B61970